Edidit is primum „historiam admirabilis fontis et balnei Bollenfis“, Montebelig. 1598. 4. cuius liber quartus, seorsim editus, stirpes plerasque in vicinis montibus et sylvis provenientes tractat. Inter eas paucae quidem novae, ut Peplis Portula (*Alpine minima p. 194.*), Alnus incana p. 144. etc., quae redeunt in historia plantarum. Molitus enim erat ab ineunte aetate vir doctissimus et studioffissimus ingens opus, Gesneriani aemulum, in quo colligere ex omnibus auctoribus, quaecunque innotuerant, melius describere, icones repetere et synonyma dijudicare fategit. Prodromum eius operis, in quo a Io. Henr. Cherlero genero adiutus fuerat, posthumum editum habemus Ebrodun. 1619. 4., ubi classes na-

446 LIB. IV. CAP. V. INSTAURATIO

turales fere eadem, quas Lobelius delineaverat, repetuntur. Tandem ipsum opus, quadraginta fere post obitum auctoris annos, a Dominico Chabreao Ebreduni tribus voluminibus 1650. 1651. fol. titulo: „Historia plantarum universalis“ editum fuit. Laudes summas meretur studium auctoris in colligendis et describendis plantis, in diiudicandis synonymis, in indigitandis locis natalibus: quae taxari possunt, versantur fere in iconibus multo minoris momenti, quam ea aetate, post Gesneri et Camerarii splendidissima exempla, exspectari poterant. Nonnullae etiam, ut Pulsatilla 3, 410. pessimo loco positae. Sic 3, 290. loco Chamaedryos Salvia picta est, Centaurea 3, 754. loco Trichomanis aut Polypodii, Gramen 2, 927. loco Thlaspeos, Hypericum 3, 544. loco Lychnidis, Coronilla Securidaca 2, 459. loco Graminis. Ordo potissimum naturalis: Arbores primum pomiferae, nuciferae, exoticae, bacciferae, glandiferae, coniferae, sylvestres, leguminosae: tum Cifti, Rosaceae, scandentes, cucurbitaceae, herbae leguminosae, frumenta, gramina, cyperoideae, bulbosae et tuberosae, rapunculi et campanulae, siliquosae et siliculosa, oleraceae: denique cichoraceae, capitatae, echinocephalae, corymbiferae, umbelliferae, labiate, coronariae: peculiaris etiam classis nervifoliarum, ut plantaginum, gentianarum,

polygonatorum: rotundifoliae et cognatae, ut Asarum, Viola etc. asperifoliae: venenatae, crassifoliae, stellatae, filices, aquaticae, marinae, coral-lina et fungi.

Quae ab amicis Felice Platero, Cherlero, Nic. Agerio prof. Argentinensi et aliis acceperat aut ipse nova invenerat, sunt fere quae sequuntur:

Veronica austriaca (*Chamaedrys tenuissime la-ciniata* 3, 287.).

Phleum Michelii (*Gramen cum cauda muris purpurascens* 2, 475.). . . *Cryptis aculeata* (*Gramen supinum aculeatum* 2, 461.). . . *Alopecu-rus utriculatus* Schrad. (*Gramen tenuie duriuscu-lum* 2, 463. *exclus. synon.*).